



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA

READEQUADA

GILBERTO HENRIQUE

LOPES DE OLIVEIRA



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

✓ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
✓ PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI.

Processo de modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004/2024PE

Data da Abertura das Propostas: 04 de Julho de 2024

Data do Início da Disputa: 04 de Julho de 2024

Hora: 09h00min

Hora: 09h00min

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada.

Declaramos que no prego proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - ME

Nome Fantasia: STARK MED HOSPITALAR

Inscrição CNPJ: 27.184.755/0001-40

Inscrição Estadual: 06.640.865-2

Endereço Completo: Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE

Nº Telefone, e-mail: (85) 2180-8700, starkmed.licitacao@gmail.com

Banco, nº Agência, nº Conta Corrente: Banco do Brasil, Ag nº 8606-1, Conta Corrente nº 5606-6

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Gilberto Lopes de Oliveira

Inscrição CPF: 003.236.563-23

Telefone Celular nº (85) 9-9942-7776 e-mail: starkmedhospitalar@gmail.com

OBJETO:

Constitui o objeto da presente Proposta para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARACATI/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO:

LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Anestésico cloridrato lidocaína 2% com fevilfrina, com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades.	CX	800	SS WHITHE	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 29.160,00	vinte e nove mil, cento e sessenta reais
2	Anestésico tóxico à base de benzocaína 20% de rápido efeito. Sabor morango ou tutti-fruti. Apresentação comercial em pote de 12g.	UND	100	SS WHITHE	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 30.100,00	
trinta mil e cem reais								
LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fio dental - encerado, apresentação: rolo com 500 metros	RL	100	HILLO	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
2	Fluór gel uso odontológico - tipo acidulado a 1,23 %, tetravéutico, em 200 ml, com sabor morango ou tutti-fruti	UND	100	SS WHITE	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
3	Creme dental com fluór, bisnaga de 50gramas.	BING	2.000	COLGATE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
4	Escova dental adulta, com protetor, confeccionada em material plástico com cabo reto, cerdas macias e retas, com 03 fileiras e pontas arredondadas. Embalagem individual.	UND	2.000	MED FIO	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
5	Escova dental infantil, confeccionada em material plástico com cabo reto, cabeça pequena e arredondada com cerdas macias e retas, com 03 fileiras e pontas arredondadas. Embalagem individual.	UND	3.000	MED FIO	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	Fluór em pó para preparação de soluções de fluoreto de sódio de acordo com a concentração desejada: 0,2% de fluoreto de sódio (uso semanal) e 0,05% de fluoreto de sódio (uso diário). Fluoreto de Sódio Sachê 2g - Frasco contendo 500 und	FRSC	20	SS WHITE	R\$ 673,00	seiscentos e setenta e três reais	R\$ 13.460,00	treze mil, quatrocentos e sessenta reais



7	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um controle de sangramento se faz necessário. Embalagem com 10ml	UND	50	SS WHITE	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
8	Água oxigenada - categoria 10 volumes, acondicionado em frasco com 01 litro	FRSC	20	ALINE	R\$	5,00	cinco reais	R\$	100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	21.000,00	
vinte e um mil reais										

LOTE 6										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Fixador para Rx odontológico 475ml	FRSC	100	KODAK	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	Pelicularadiográfica p/ incidência oclusal cx c/ 25 películas formato: 57mm x 76mm	CX	20	CARESTREAM	R\$	200,00	duzentos reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
3	Película radiográfica periapical caixa com 150 unidades (Adulto) Formato: 30,5 x 40,5 mm	CX	80	CARESTREAM	R\$	90,00	noventa reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
4	Película radiográfica periapical caixa com 150 unidades (Infantil) Formato: 22 x 35 mm	CX	10	CARESTREAM	R\$	212,00	duzentos e doze reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
5	Revelador para Rx odontológico 475ml	FRSC	150	KODAK	R\$	20,00	vinte reais	R\$	3.000,00	três mil reais
6	Colgadura individual para radiografia	UND	100	KONEX	R\$	9,00	nove reais	R\$	900,00	novecentos reais
7	Posicionador radiográfica (kit com 5 peças) para tomadas radiográficas	KIT	10	KONEX	R\$	78,00	setenta e oito reais	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06								R\$	20.500,00	
vinte mil e quinhentos reais										

LOTE 7										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Hipoclorito de sódio - solução de 2 - 5 %, soda clorada, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml.	UND	50	BIODINAMICA	R\$	4,00	quatro reais	R\$	200,00	duzentos reais
2	Hipoclorito de sódio - solução, a 1 %, solução de Milton, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml.	UND	50	BIODINAMICA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
3	Solução tópica à base de hidrocortisona, sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b. suspensão otológica hidrocortisona 10 mg + sulfato neomicina 5 mg, sulfato de polimixina 10.000 u/ml.	UND	50	BIODINAMICA	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
4	Tricresol formalina - composta basicamente por formal e compostos fenólicos. Frasco com 20 ml	FRSC	50	BIODINAMICA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
5	Clorexidina: Digliconato de clorexidina a 0,12% frasco com 1 litro	FRSC	100	RID QUIMICA	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07								R\$	3.500,00	
três mil e quinhentos reais										

LOTE 11										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Resina microhíbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores; fotopolimerizável; radiopaco; cor A2; conteúdo total de carga inorgânica de 75% a 80% em peso e de 55% a 60% em volume; micropartículas de 0,5 a 0,8 microns bisnaga com 4g.	UND	100	3M	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	1.150,00	mil cento e cinquenta reais
2	Resina microhíbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores; fotopolimerizável; radiopaco; cor A3,5; conteúdo total de carga inorgânica de 75% a 80% em peso e de 55% a 60% em volume; micropartículas de 0,5 a 0,8 microns bisnaga com 4g.	UND	100	3M	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
3	Resina microhíbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores; fotopolimerizável; radiopaco; cor A3; conteúdo total de carga inorgânica de 75% a 80% em peso e de 55% a 60% em volume; micropartículas de 0,5 a 0,8 microns bisnaga com 4g.	UND	100	3M	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
4	Resina composta híbrida flow - com micropartículas vitrocerâmicas modificadas organicamente, conferindo ao produto maior resistência, maior brilho, e menor contração de polimerização. Seringa de 2g. Cor A3.	UND	100	3M	R\$	20,00	vinte reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
5	Resina microhíbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores; fotopolimerizável; radiopaco; Opaca para simular a dentina; conteúdo total de carga inorgânica de 75% a 80% em peso e de 55% a 60% em volume; micropartículas de 0,5 a 0,8 microns bisnaga com 4g.	UND	100	3M	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
6	Resina microhíbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores; fotopolimerizável; radiopaco; cor B2; conteúdo total de carga inorgânica de 75% a 80% em peso e de 55% a 60% em volume; micropartículas de 0,5 a 0,8 microns bisnaga com 4g.	UND	100	3M	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais
7	Resina microhíbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores; fotopolimerizável; radiopaco; cor B3; conteúdo total de carga inorgânica de 75% a 80% em peso e de 55% a 60% em volume; micropartículas de 0,5 a 0,8 microns bisnaga com 4g.	UND	100	3M	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$	9.950,00	
nove mil, novecentos e cinquenta reais										

LOTE 13										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Papel grau cirúrgico - bobina tubular 5 cm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras.	UND	100	HOSPFLX	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	1.700,00	mil e setecentos reais
2	Papel grau cirúrgico - bobina tubular 10 cm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras.	UND	100	HOSPFLX	R\$	30,00	trinta reais	R\$	3.000,00	três mil reais

941
 ✓

3	Papel grau cirúrgico - bobina tubular 20 cm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	UND	100	HOSPFLX	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
4	Papel Crepado para esterilização. Indicado para acondicionamento de produto odontológico e outros que devam passar por processo de esterilização. Estéril pronto para uso. Validade: 5 anos. Caixa com 500 unidades de 50 cm x 50 cm.	CX	1.000	DEX	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 184.000,00	cento e oitenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$ 195.500,00	
cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais								

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Luva de procedimento, descartável, não estéril - tamanho extra pequeno; indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas. Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Caixa com 100 unidades.	CX	1.000	SUPERMAX	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 10.700,00	dez mil e setecentos reais
2	Luva de procedimento, descartável, não estéril - tamanho pequeno; indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas. Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Caixa com 100 unidades.	CX	1.500	SUPERMAX	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 16.725,00	dezesseis mil, setecentos e vinte e cinco reais
3	Luva de procedimento, descartável, não estéril - tamanho médio; indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas. Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Caixa com 100 unidades.	CX	1.000	SUPERMAX	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 11.300,00	onze mil e trezentos reais
4	Luva de procedimento, descartável, não estéril - tamanho grande; indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas. Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Caixa com 100 unidades.	CX	500	SUPERMAX	R\$ 11,81	onze reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.905,00	cinco mil, novecentos e cinco reais
5	Mascara descartável - três camadas sendo duas externas em não tecido atóxico hipoalérgico inodoro com tratamento repelente a agentes líquidos e uma camada de filtro melt-blown (EFB 95.8%). Modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal. Caixa com 50 unidades.	CX	5.000	GLOBODESC	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
6	Touca descartável, confeccionada a base de fibras 100% polipropileno, formato anatômico, gramatura 30g; com capacidade de ventilação resistente; com elástico em toda sua extensão, diâmetro de 30cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	1.000	GLOBODESC	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.870,00	sete mil, oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$ 75.500,00	
setenta e cinco mil e quinhentos reais								

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Cabo para espelho Bucal Material: Aço inox ou Alumínio. Formato: Redondo. Tipo Usa: Autoclavável	UND	100	GOLGRAN	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
2	Pinça clínica odontológica para algodão Material: Aço Inoxidável	UND	100	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
3	Sonda Exploradora nº 47. Aço Inoxidável. Autoclavável	UND	100	GOLGRAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	Cureta tipo Gracey Nº 0-00: em aço inoxidável: cabo redondo e oco de 8mm.	UND	100	GOLGRAN	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
5	Cureta tipo Gracey Nº 5-6 em aço inoxidável: cabo redondo e oco de 8mm.	UND	100	GOLGRAN	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
6	Cureta tipo Gracey Nº 7-8 em aço inoxidável: cabo redondo e oco de 8mm.	UND	100	GOLGRAN	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
7	Cureta tipo Gracey Nº 11-17 em aço inoxidável: cabo redondo e oco de 8mm.	UND	100	GOLGRAN	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
8	Cureta tipo Gracey Nº 13-14 em aço inoxidável: cabo redondo e oco de 8mm.	UND	100	GOLGRAN	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
9	Aplicador para hidróxido de cálcio: material aço inoxidável. Autoclavável	UND	100	GOLGRAN	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
10	Alveolótomo curvo 16cm. Aço inoxidável. Autoclavável	UND	50	GOLGRAN	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
11	Lima para osso nº 12. Aço inoxidável. Autoclavável	UND	50	GOLGRAN	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
12	Sinidesmótomo. Aço inoxidável. Autoclavável	UND	50	GOLGRAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
13	Tesoura Íris Retá. Tipo. Ponta: Ponta Retá. Comprimento Total: Cerca De 11,5cm. Material: Aço inoxidável. Esterilizável.	UND	100	GOLGRAN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
14	Porta agulha MayoHegar 14cm. Cabo tipo tesoura com cremalheira. Confeccionado em aço inoxidável. Tamanho 14cm	UND	50	GOLGRAN	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
15	Porta matriz de Tofflemire. Confeccionado em aço inoxidável. Tamanho 6cm. Adulto	UND	20	GOLGRAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
16	Porta Amálgama Simples adulto, de aço inoxidável	UND	20	GOLGRAN	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
17	Bandeja clínica em aço inox média tamanho 22,9 x 13 x 1cm	UND	50	GOLGRAN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	Bandeja clínica em aço inox pequena tamanho 22 x 9cm	UND	50	GOLGRAN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
19	Seringa tipo Carpulez em aço inoxidável. Autoclavável	UND	100	GOLGRAN	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
20	Saca brocas para alta rotação. Autoclavável	UND	10	GOLGRAN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
21	Sonda Odontológica Periodontal Material: Aço Inoxidável. Tipo: Periodontal. Características Adicionais: Milimetrada	UND	20	GOLGRAN	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
22	Broqueirode alumínio 15 furos. Esterilizável em autoclave	UND	20	GOLGRAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
23	Cureta Odontológica de dentina. Material: Aço Inoxidável. Referência: Nr 17. Formato: Côncavo. Corpo Duplo. Aplicação: Remoção Dentina. Esterilidade Autoclavável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
24	Cureta Alveolar de Lucas nº 85. Aço inoxidável	UND	30	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
25	Ponta para Ultrassom periapical. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	UND	30	GOLGRAN	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais

26	Ponta para Ultrasson periosteal. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	30	GOLGRAN	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
27	Espátula para Resina Nº 01. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	30	GOLGRAN	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
28	Espátula nº 24. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
29	Porta algodão limpo e servido para Roletes. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável. Tamanho 08 x 10cm	UND	50	GOLGRAN	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
30	Alavanca tipo Seldin.2 reta. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
31	Alavanca tipo Seldin. nº 11. esquerda. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
32	Alavanca tipo Seldin. nº 18. direita. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	PAR	50	GOLGRAN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
33	Fórceps Adulto Nº 16. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
34	Fórceps Adulto Nº 17. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
35	Fórceps Adulto Nº 18R. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
36	Fórceps Adulto Nº 18L. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
37	Fórceps Adulto Nº 65. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
38	Fórceps Adulto Nº 69. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
39	Fórceps Adulto Nº 150. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
40	Fórceps Adulto Nº 151. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
41	Fórceps Adulto Nº 01. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
42	Fórceps Infantil nº 150. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
43	Estojo de inox perfurado para instrumental odontológico. Autoclavável	UND	50	GOLGRAN	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$ 75.500,00	
setenta e cinco mil e quinhentos reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 431.550,00	
quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta reais								

Imposta a presente proposta de preços o valor global de: R\$ 431.550,00

quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Com esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 14.133/2021.

Comprometemo-nos a executar o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais nus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

O local de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2024,

Respeitosamente;

STARK MED HOSPITALAR - ME

NPJ: 27.184.755/0001-40

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA

PROPRIETARIO

CPF Nº 003.236.563-23

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA:27184755000140

Assinado de forma digital por GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA:27184755000140
Dados: 2024.07.04 11:26:54 -03'00'